Receita dos Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social Por Categoria Econ6mica

RS 1,00

Especificagao

Valor

1. Receitas do Tesouro Estadual

1.1 Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servigcos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

1.2 Receitas de Capital
Operacgdes de Crédito

Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

1.3 Dedugdes da Receita

2. Receitas de Outras Fontes de Entidades da Administragdo Publica

17.643.404.071

12.889.182.208
5.762.708.547
439.040.000
57.580.420
383.940
52.196.043
6.408.341.976
168.931.282

374.528.438
294.391.000

3.170.000
7.003.000
69.964.438

4.379.693.425

Estadual Direta, Indireta, inclusive Fundos e Fundag6es Publicas 525.158.866
3. Receitas Correntes Intraorgamentarias 580.374.000
TOTAL 13.844.084.646




