Receita dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Por Categoria Econômica

R\$ 1,00

Especificação	Valor
1. Receitas do Tesouro Estadual	17.643.404.071
1.1 Receitas Correntes	12.889.182.208
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.762.708.547
Receita de Contribuições	439.040.000
Receita Patrimonial	57.580.420
Receita Industrial	383.940
Receita de Serviços	52.196.043
Transferências Correntes	6.408.341.976
Outras Receitas Correntes	168.931.282
1.2 Receitas de Capital	374.528.438
Operações de Crédito	294.391.000
Alienação de Bens	3.170.000
Amortização de Empréstimos	7.003.000
Transferências de Capital	69.964.438
Outras Receitas de Capital	-
1.3 Deduções da Receita	4.379.693.425
2. Receitas de Outras Fontes de Entidades da Administração Pública	
Estadual Direta, Indireta, inclusive Fundos e Fundações Públicas	525.158.866
3. Receitas Correntes Intraorçamentárias	580.374.000
TOTAL	13.844.084.646